
 
 

  
Settore Mobilità Studentesca - Responsabile: Anna Maria Aloi - Campus Aresu – via 
San Giorgio 12 – 09124 Cagliari - Tel +39 070/675 6533 – e-mail erasmus@unica.it  
www.unica.it  

Direzione per la Didattica e l’Orientamento 
Dirigente: Dott.ssa Giuseppa Locci 

 
ERASMUS+ BIP RISERVATO AGLI STUDENTI DI UNICA 

 

Oggetto: Modifica del Decreto Rettorale n. rep. 146 del 02.02.2024, avente ad oggetto l’avviso di selezione per gli 
studenti dell’Università degli Studi di Cagliari che intendono partecipare alle attività del BIP Erasmus (“Blended Intensive 
Programme Erasmus”) denominato “Cyber-Physical Systems Design in the context of Industry 4.0”, organizzato dalla 
University of Minho (Portogallo – P BRAGA01) in modalità virtuale (marzo 2024) e in modalità fisica a Guimarães (dal 26 
febbraio al 01 marzo 2024). 

 

              LA PRORETTRICE DELEGATA PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 

VISTE le leggi sull’istruzione universitaria; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con D.R. n. 339 del 27.3.2012 e 

s.m.i.; 

VISTO  

 

 

 

 

CONSIDERATO  

 

 

 

CONSIDERATA  

         

l’avviso di selezione di cui al DR n. 146 del 02.02.2024 con cui si è indetta la selezione per 

individuare i 7 studenti di UNICA che parteciperanno alle attività blended (virtuali e in 

presenza) del programma BIP denominato Cyber-Physical Systems Design in the context 

of Industry 4.0, coordinato dalla Universidade do Minho (Portogallo);  

che, in data successiva alla pubblicazione del suddetto avviso, l’Universidade do Minho, 

coordinatrice delle attività didattiche del BIP, ha comunicato di poter accogliere nella 

propria sede un numero di studenti provenienti da UNICA pari a 4;  

la necessità di rettificare l’articolo 1 dell’avviso di selezione Cyber-Physical Systems Design 

in the context of Industry 4.0, inserendo al suo interno una modifica ai posti messi a 

disposizione degli studenti di UNICA che sono stati rideterminati in numero di 4 in luogo 

dei 7 previsti dal D.R. n. rep. 146 del 02.02.2024;  

VALUTATO  ogni altro motivo di opportunità e urgenza; 

DECRETA 
 

ART. 1 - Per quanto citato in premessa, l’art.1 del D.R. n. rep. 146 del 02.02.2024 deve intendersi modificato 
come segue:  
“È indetta la selezione di n. 4 studenti che parteciperanno alle attività blended (virtuali e in presenza) del 
programma BIP denominato Cyber-Physical Systems Design in the context of Industry 4.0, coordinato dalla 
Universidade do Minho (Portogallo).”  

ART. 2 - Per tutto quanto non previsto dal presente provvedimento, restano confermate le disposizioni 
contenute nel Decreto Rettorale n. rep. 146 del 02.02.2024. 
ART. 3 - La rideterminazione dei posti disponibili per gli studenti di UNICA, con il passaggio da 7 a  4 posti 
messi a concorso,  sarà portata a conoscenza di tutti gli aventi diritto attraverso la pubblicazione sul sito 
web nella pagina: unica.it - Blended Intensive Programmes  e la comunicazione multimediale disponibile su 
esse3.  

 
  VISTO 

Il Direttore Generale 
 Aldo Urru  

                                                LA PRORETTRICE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE  
 Alessandra Carucci  

                                                                                                         Sottoscritto con firma digitale 

mailto:erasmus@unica.it
http://www.unica.it/
https://web.unica.it/unica/it/bip.page

		2024-02-06T19:00:54+0100
	IT
	Alessandra Carucci




